
 

 

UBND HUYỆN MƯỜNG TÈ 

BCĐ CÔNG TÁC DÂN SỐ 

VÀ PHÁT TRIỂN HUYỆN 

 

Số:            /QĐ-BCĐ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
            

Mường Tè, ngày         tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác  

Dân số và Phát triển huyện Mường Tè 

 

TRƯỞNG BCĐ CÔNG TÁC DÂN SỐ VÀ PHÁT TRIỂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Pháp lệnh Dân số ngày 09 tháng 01 năm 2003; Pháp lệnh sửa đổi 

Điều 10 của Pháp lệnh Dân số ngày 27 tháng 12 năm 2008; 

Căn cứ Quyết định số 2368/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Mường Tè về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác Dân số 

và Phát triển huyện Mường Tè; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của 

Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển huyện Mường Tè. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1138/QĐ-BCĐ ngày 24 tháng 5 năm 2012 của Ban Chỉ đạo công tác 

Dân số - kế hoạch hóa gia đình huyện Mường Tè. 

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển huyện; 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế Lai Châu; 

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- TT. HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang); 

- Các thành viên BCĐ huyện; 

- Trang TTĐT huyện;  

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Trường Giang 
 


		2024-08-19T11:09:05+0700


		2024-08-19T14:13:52+0700


		2024-08-19T14:13:52+0700


		2024-08-19T14:13:52+0700




